«eoffroj dt Mslndcvllle.
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CCXXI [ii4o~-ii5i.]

Origf/vi!j*dU «celle: Ptib, toch. Nat., S &9$g n* »(»*n« d«l»io*ÏUi««,PuWeux-iou«-Lwn).

Dowfa Anoti»i)Dii.

ln nomme SanctçeUndivlduçTflnilal!9. Ego, Barlhotomeus (a), Dei gratia Laudu-

nensfs çcdcsiç minister indignus, quia huniana natura proloplastorum culpa in ipso

»uç originis primordio corrupta, intcr ceteros fragilitalis dofcclus cliam oblivione

plorimum temptatur, provida patrum inslitultune eanccitum est ut quçque utiliter

provisi et «alubritcr statuta ecriptura teste servarentur, ne qua forlo oblivfonis nubo

posterorum pnasint noticig «tibduci que ob plurimorum utililatem jugi necciso est

memoria reliucri. llaque nolum Ocri volumus tam pretenllbus quam futtiri», qiiod
domino Amultrudis, do sua suorumquo predecessorum «aluto religiose cogitans,

quçdam bona a que,libère ac quiele possidebat. ad usus saccrdotls qui in Templo, qund
est in civilatc Laudunensi, non longe sb v'coJcsia SanctcGenovefç situm, divine minls-

teriacclebralurusconslitucrelur, ut ips.i tcmplumdomini Ileri morcretur, Dco etTem-

plo devote conlulil, ita tanien quod si fratres Te m pli Hierosolimilani aliqucm de auia

fralribus aut saccrdolem alium, eipcnsls suis, ibidem cantare feccrint, beneflda quç
jam dicturi gumus, çlerno jure possidebtinl.

Predlcla voro domina, sccundnm jamdiclum Icnnroni, conccsslt Deo ettemplocen-
eum suum de Sancto Marcello, fcilicol xmii sollilo» et vi denarios bonç monçlç et un"

solidos et vi denarios innlodio quod dicitur in curiaGislcbcrti, et vcndilioncscl foris-

facta, «i ibi evenerint. liis etiam addidit vin" niorfloa vinatictorum et dimidium apud

Criptas et n" solido» de censu et un" tlrnarios. annuento Dalduino do Sopeio, do

cujm crant fcodo, quod clinin in manu nostra redllidlt. et Tcmplo dari 1)oslq)làvit.
Inde su ni (cales Arnulfns olcrlcus et Odo do Abbatia.

Dcdit preterea m" solidos et vit denarios de censu in Marchcis, cnm Iota terra quam

in e3dem villa possidebat. conccdcnto Guillclmo de Apia. qui tam censum quam ter-

ram ln manu nostra reddidit, et annuente Dcatricc. u\orc sun. do cujus juro prove-

niebant; annuenlibu» cliam filiis sui», Dco et Trmplo tradi poslutavit. Hujus rei sunt

testes Nichotauscastcllanus. Wiardusdc Monte Aculo.

Ad hçc conccsMl xx" modlos vinaliciornm qui de feodo Liuduncnsis vicedornini

dcsccndunl. unde Gcrordus Iguavue, qui co icmpovo viccdominalum Icncbat, nos-

Iro a$<tensi), concedento cliam uxotc sua, super oll.iro predieti Tcmpli donum fecit.
Isliu» donique doni \ocn\\ eunt gestes Uarlholomcus Ihcsaurarius, Odo de Abbaci.i,

fiulduinus de Goncssa. loisberlus.

l'rctorcn, jnmdicta domino mediclatcm cujusdani vincçquç est in Drucriisct apud

villam quç Sancta Crux uominatur, vu"" solidos et w deuarios do cciisit et dimidic-

latotn decimç ejusdem villç, et quicquiit in nemoribus et pratii ibidem liabucrit,

sepcfalo Tcmplo conlulit. Apud Lcrmallcm quo<|ite un" niodioi vinaticiortim et

dimidium; et apud Caprlninrum vi solidos de censu et vu"" gtllliins, et tria galeta

avenq ceusum etinm suum, apud Monlcm Aculum et apud Ardoncm, in terris et

ce mu quicquid Juris habere «olebal, donis supradiclis ndjunnit. Addlmti» etiam n"

•ulidu» et vi deuarios et obolum quo! cadera domina ad Poriatn Mortuorum, usibui

(a) Oarihéleinjr. évéqua de L«on, iti3-5t.
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predicti Templi atsigntvit, m quibus cutlodes cedesîç Bette. Marie, n" denarios et

obolum aingulis unis, recipiunt.

Ut vero bec donatio et concessfo rata et inconvuiaa permaneat, et ne a poaleris

inBrmelur, scripto mandari et et sigillo noslro imprimi precepimus. Et ne aliqua

persona deinceps b&nc noslrç inscription!» paginam présumai infringere, aub anathe-

mate prohibemna.

CCXXH [ii4o-ii53>]

Orlghialictiîé Pari». Arch. Ntt-, S. Si86, n* a« (ia* n* de la io* Ittue, de Cholsy-le-T«nple).

Ego Manaases (a) secundus, Dei gratia, Meldensls apitcopui, notum fleri volo tam

futuris quam prewnllbus quod Simon, Orphinus cognominatui, et uxoreju», vocata

Puella, et Herbertus do Percbeio, de cujus feodo res est, et uxor ejus Beatrix, con-

cesserunt domino Hugoni de Soslaco et fratribus Ibidem Deo tervientibus, roedieta-

tem nemoria quod habebant apud Carniacutn, ita quod ibi neque villam neque pies-

satum sed granchiam tantum facero possent,et Ii partem «uam ln venallbus predicti

domini Simon videlicet et Herberius exponerent, si fratres de Templo tantum dare
vdlent quantum et alius, nllcrl vendere non possent. Ubi interfuerunt Teobaudns,

archidiaconus, Ascio (6) decanu», Bercugcrlus sacerdos, Lambsrtus aacerdoa, Berne-

rus sacerdos. Alermus, sacerdos. Isembardus cterlcus archidiaconi, Guarinus de

Compcns, Bauduinus sacerdos; de militibus Andreas de Compens, Robertus, filius

ejus, Petrus, frater cju«, Roricus do Fresua, Morinus, Potrus Pomellus, Manatsos de

Curterlo, Johannes de Ctoia, Durandus.

CÇXXIII itfio/i (janvier– ar> mars.)

Original, jadis scellé sur double queue Paris, Arch. tint., 8. 4gJ8, n' 69 (1" n* de I»

i'* Ilusc. Lion).
I)r. t)omo Ti,»idprt i.,ç LAjr)ono.De DOMO TkMPM 1,1 ÎMUIXJHO.

Ego, Ludovicus, Dci grntia Francorum Rex et AquiVmorum dux. Notum fie (lie)

volumus tam futuris qu.'im et iiuUinlibus, quod nos domum quandam quam habont

milites Templi apud Laudunum cls llbcram ab omni consiietudino perpeluo conec-

dimus. Ccnsum quem nobis doimis predicla drbebat cis in perpelutim donamus et

concedimus; ttniversisque ministcn'ntibus nostris precipimus no requirant. Quod no

voleat obliviono delerl, scrlpto coniirmari et sigilli nostri auclorilatc corroborai! pre-

cepimus.

Actum l'avlsltu pupllco, anno incarnali Verbi M'.C'.X'L regni nostri vin*.

CCXX1V ti/to/i (Janvier– ag mars.)

Copie du xiu1 ». Paris, Blbl. N«l., n. acq. lat. 193/î fol. 33.

De TKRnA que vocATim Matisus KPiscori.

Ludovicus Dei gratia Francorum rcx et Aquilanorum dux mllillbus Templl

(n>perpclu«m. Novcrint tam presentes quam futuri quod Odo Bclvacensls episcopus

(a) M»nass& Il. 6»êquo de Meaua, 1 i3i f i3 avril 1 iBS. – (6) Aiclo ne Ogure p« dans la

liste dci (io;cn»;de Meaux {GalUa Christ.. VIII, col. i663>. faut-il distinguer le dojen Hugo
ii.Sodo Hugo dojcii en 11 53 et mctlro le dojei» Ascla rnlro ti4o~iiS3> y
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dédit milllibus Templi apud Betvacum terram que vocalur Mansum epiacopi, quod
et nos conccssimus; et ut ratum et inviotabite permaneat illud donum, sigilli nostri

auctoritate corroboramus. Actum est hoc anno incaroationis Dominir- M*C*XL* regn!
nostri octavo. Astanlibus in palatio nostro quorum nomina et signa aubscribuntnr.

$ Radulfl dapiteri. ( Guillelmi Bulicularii.$ Mathei camerarii. $ Matheiconatabularii.

Data per manum Natalia cancellarii.

CVXXV [iifti-u/».)

Copie du ii**§. Ptrii, Blbl. N»t. Lat.. 9973, fol. &Net g".

In nomine Palria et Filil et Spiritus Sancti. Ego Odo (a) «ecundut Dei gratia Bel-
vacansis episcopus

(Jol. 0")

Huic concessioni facto apud Britolium interfucrunt hli teites Serlo (6) abbaa lancti

Luciani, Galterus (c) abbas sancti Symphoriani milites do Templo Otto et Gislober-

'u. (d).
lu»

(d).

CCXXVI (11S1-1147.J

Siili Martène. Ampllw. collrello 1, col. 76a Van Drivât, Le Cart. de Salnl-Vaatt. par Gui-

mtnn, p. aB3-4.

Analjii: W«uter«, H, p. »»i (qui date n4o).

Galtcrtis(«)Dci gratta abbas cenobli beat! VcdnMi Atrcbatcnsi», cum frairlbus sibi

conimissis omnibus hec Icgcnlibus vel agnoscentibus tcmporalibus quidem uti sed

eternis frui. Quoniam vita morte, memoria obiiviono, veritas impugnatur falsttate.
nos contra hec tria impedimenta, utentes presciilium lilterarum nnnotaliono, slgnlfl-
camus tain futuris quam presentibus, quoniam cum fratribus nostris, nillitibus Tcm-

pli lerosolimitanl eteorum eubditis qui videliect neqiin(]uam, mundo abrenunliato.

mililaro Deo soli devoveriint, spccialctn sociclatcm omnium «pirituallum bonorum

habemus, dnlls benigno et humilitcr susccplis vicissini mutuia petilionibus, ut in

augmentum corporis domini nostri Icju Christi rratcrnoquoquo nuxllio niagis magis-

que proflclamus. Illud ctiam deindo notillcamus quoninm ililem fralres milites,

cum in fundo terre noslre, scilicet vlllo lladcnsis, curtcm unam conMituerc dispone-
rent, id oUam a nobis expellerunt ut capcllam sibi liceret inibi constituera, in qua

ipsi et sibi subjecti videlicet qui seculo abrenunliassent, tam in morte vol aepultura

quam ln vila, perciperent divina, salvo in omnibus atiisjuro nottre Hadcnsls parro-
chio. Hoc igitur co afïcclu et tenoro quo postulnvcrunl, causa Dei. atcut frairibus

conccsslnni» et chyrographo donum roborantoa slgillo quoquo nostro munivimua.

(a) Odon II, é*éque de Beauwfs, ti33 f tt4V {b) Serlon. sbMdo 8. tuden, 1139 f »t<

ifplfmbrc 1M7. (c) Gautier, abbé de Saliil-Syinphorici;,iiâi f 6 avril 1166. –(d) Cf. ibi-

dem. fol. 0" Ego Dcrardu» do Britollo

Signum Scrlonls abbalis sinctl Lud*ni; SIgnuro Qalleri abbalIsMnctt 8ymphorlanl; Slg-
nuin fratrt» Andrée Signum mllltum de Templo Olhonl» et Gltlcbtrtl
– («) Gautier, abbé de Silnt-Vâiil, itii-tii;.
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CCXMVn n4t, dimanche a fèVrier.

Copfc dtt Mf o. î MwfaM,Arch. Nac., OH. B fyS, n« 19a, fol. m.

J^ T> Dei aomine et ejus rfivina clementia, videlicel Patris et Filit et Spiritas
T I wncti. Hec e«it «rla quam fado ego Garcias(o), Dei nuto, Pampilonensiura
rei. vobla Bonet. Placuit michi libenti animo, obtimo corde et sponlanea voluntate,

et propter servidum quod michi fecislis et fecietis in anlea, Deo volente; dono vobis
Eiterquel in hereditatc, hoc quod regale est et mei juris est. Dono ergo ad vo». Bonet,
istam supradictam heredlutcm, videlicet Etterquel, cum terris cuWs et incuUU

(fol. #I2~; et suis termina et cum regressibus et introitibns et cum tuo soto et cum
sua aqua. et cum omnibus pertinenliis suis, que ad illam hereditalem pertinent vol

pertinere debent, ubicumquo Invonirc polorilis, dono et concedo vobis, ut ab isto dte
in antea, jure hereditario, vos et fliii vestri et omnis gencratio vesira possideatis,
loWa mea fidelitato et cuncte posteritalis mçç, per secula cnncla. Siosum rrgls

Garcio.

Ego Bonet islam supradictam bereditatem dono et concedo Deo et Templo de Ihe-
rusalem et hoc signo roboravi cam »J».Testes islius donativi ad Templum de parte
Bonet don Boves, et Fortun Enecones do Barelas, et Garsion do Bdforat, et Remun
de Cortes et Rettro fllius don Boves. Facta caria in era M'C'LXXVIIH'. in primo domi-
nico de tnlran-f/o/. I i3)\t febrero, in villa quo dicitur Tutela, rcgnnnte rego Garcia
in Navarra et in Vallo Oscelle, et in supradicta Tutcla, ubi fuit scripla et fada ista
carta. Episcopus Sancius (6) in Pampllonn, Martin Sanz in Logrunio. Rodric do Zafra
in Valterra, et Gonzalvo suo fratre in Fîmes, Martin do Leet in Miracle, Udla Latro ln

Aivar, Guilielm Accnariç in Sangossa, Semcn Forluniones in Sos. Ego Egidins, jusiu
domini moi régis, hanc cartam «cripsi, et do manu mca roboravi >£ eam.

CCXXVIII ii5o/i, lundi 17 février.

Copte du »n« ». Cart. Ade Ootw'M, eh. fol. 4?" et 48".

In nomine Domini. Ego, Ouillelmus Paulus, donator sum tibi Adlardi uxori mec;
dono tibi pro tuo sponsalitio totum honorem meum ubicumquo habco vol habero

debco. ilium mansum scilicet ac terras, et vineas et ortum et aliud totum, ad haben-
dum scilicet ac possedendum nos et infantes nostri qui do nobis ambobus procrea-
buntur. Et si tu, Aldiardis, luporviseris me, Guillelmuin, vimin tuum, tencas et
habeas donationem istain in omni vila tua post obitum tuum. si lune infans de
nobis ambobus appoiibilis procrealus non fucrit. prcdicla donatio ad inillciam 'l'em-

pli Salomoni» et ad mlnislros cjus remaneal ac icverlalur. S. Otiillclml Pauli qui sic
islam cartam flrmavil (fol. M). S. Bcrcnguorii de Doîciics, niii Poncll Ucrnardi.
S. Guillclml do Angles. S. Bcrnsrdi Modol. S. domni Bcrenguarll do Rovelra bajuli
honoris millUoprcdlclo, et Guilleltni Catnlani, quorum consilio hoc factum est. et sic
Islam cartam flrm»verunl et quorum jussiono eam scrlpslt Gillelmu» Aduin, anno
mill* C.XL. Incarne Domlnico, «ni. kaUndas mardi, ferla 11, régnante l^dovlco

r«§«.

(a) GircU.rol de Naviire, u34 f »• no»embre n5o. (6) Sanche, «t«que de Pampelune,
11*1 fit Hptembre ut».
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CCXXIX iifti, (iM– 9s) nais.

Gopiu du m* ». Madrid, Arch. Nie., (Xvl. B., SgS, n* J*« J6«mi, n* «tt.

De Petko Atheusu.

In nomino Patris et Filli et Spiritus sancti, amen. Hec est carta testamenti et firtni-

tudinia quam ego Petrua Taresla 1 et mater mea facimus Deo et raiiittbus Templi

Salomonis, do illo castcllo Ambel, cum omnibus auia terminis cultis et incuUls, cum

aquis et pascuis. Damus et conccditnus castcllum illud supradfclis Tompli mililibu»

presenlibiis et • futuris pro remedio animarum nostrarum totum ait condonatum

illfs qui in Tcmplo Salomonis fuerint conversât!. Si quis autem hoc noilrum donatt-

vum scriptum in aliquo frangere tcmpUvcrit.non sit licitum,set pro sola tomplationo

slt malediclus et excornunicalus, et a corpore Xpisli separatus et cum luda, Domini

traditorc, parlicipadonem habeet, et insuper hoc scriptum semper plénum robur

obtincat. Facta «"aria donationis' et flrmiludinis, mense marclo, in era M.C.LXXVIIH.

Nos prenominati qui hanc cartam scriboro jussimus, cum propriis manibus, coram

testibus roboramus et hec signa »Ji 1J1 facimus. Ego frater Ralmundus Pernardus

recipio hoc munus ad • servitium' Doi'et* salutcm'animarum* vestrarum*. Eterat

ibi teste Galler'de Segur, et lIugus Dalverge, illo cornes Raimundus Belengarius

regnante ln Arngoni et in Ccsat&ugusta, episcopus Bcrnardus (a) ln eadem civitate,

episcopus Michael (b) in Tyrassona, rcx Garciaa in Pampitonia. Ego* Pelrus* Tare.

ila» in1 Borge*.

CCXXX [util], lundi 17 mars.

Copie du xu' s. Avignon, lilblioth. munlclp. Carlul. de Mcherencht$.cb. XII, fol. g-io".

Edité M" do Wpert-Monctir, op cit., n' i3, p. 17.

RODULFL'S GuiTBEtlTI ET F1LII SUI DEDEntlNT OMNIM RETllOOECIMAH TOCIUS BU1 LABORI»

ET UWAM TCRRAM Dk.O Et MI1,1VII)DS l'EMPM IeROSOUMITANI.

(Fol. 3"). In notntno Domini nostri Ihcsu Xpisti. Ego, Hodulfus Guitberti, et nos,

Petrus Rodutn, et Nicholaus. sacerdos, lllil rjus, pro amore Dei et remlsslono délie*

torum noslroniTi) et salutn animatum nostrarum et gcncrnclonis nostro, domino Deo

et beato Mario gcnilijci (Jus, et inililibtm Templi Iherosolimilani, quod dicitur Sato»

tnonis, et domui do Hlcharcnsis, que cilifieatur pro illis, et sustcnlacione illorum,

donamus et ofTcrimus omncm rclrodcciniam tocius nostri laboralu», nunc et semper

in perpetuum, e; illam paucissimatn terram quitin claudlt latex que est slagnoGra-

nolnH imiltoclcns procedero videtur et tibicumqim nos res noetras habeamua, lllam

domum Uoi crcsccre cl laiato -imililcr ciipimu». Hanc facimus elomoiinam bono
affechi cordis nostri el sino fraudo domino Doo et fealribus Templi supradictis et

(n) Bernard. cYJque de Ssragowe, oôp 116». – (b) Mtdic!, éitçu» de Tirttont, mg

t iiBi.

Vcrltnttt 1 t. Tirelil». – >. Omit dont $34. – t. rfoiictonit. 4. Bimundui. – 5. GtltlUf. –

e. U *2t pertt \o com» de Binuîon» wnor de S«t «gou • â'Artto, «1 bi«b« don B«ratcl de StttfOM,
«I Uttx don Mlchlti d»T«t«.ion«, el i«l don Oir»i». r«l d» J'jnpilcn».
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etiam in manu Rostagnf, sacerdotis indigni, videlicet iUorum fratrie et capellani, et
in auditu et presencla fralris Bamardi, qui tuno inerat daviger illius dorons Del. Hoc

igilur simili modo dicimu» et facimus presentibus fratribus et futuris. Et ego, Geral-
dus de Monte Securo, qui post Deum et ejus doctores, istorum hominum dominus
et defensor 8o, et amicus domus Dei et fratrum. bona voluntate, cuncta heo laudo et
confirma. Fuit hec datio in quadragesima, in mense marcio, feria secundo de passione

°

Domini, sexto x* chalendas aprilis, luna w\ Plûtes opidi proborum hujus rei audien-
tes fuere, de quibus ex hoc sunt testes Ihesu Xpisto et fratribus Templi nomine
Geraldus de Grilio et Latgerius fratres et WiUelmns Barasti, illorum consanguineus,
et Geraldus de Toraafort, et aUi multi et multe (fol. 10) quos Deus perducat nobis-
cum in vitam eternam.

CCXXXI 1 1/4 1 (3o mars-septembre.) »

Copie du il.» ». Mous, Archives de l'Etal. Cortol. de la commanderie du Temple en Flandre, “

l!

toi. 35.
p

Analyte DevUlers, op. cit.. p. 170-171. t

Apud Sclifes.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti. Succe-
dentla temporibus tempora quoniam mala fuisse scimus pejora esse sentimus et I
adhuc pericutosiora fore metulmus ea que concedimus in donis sive que Deo ofTeri- |
mus in elemosinis scripti nostri con-(Jol. 35'flrmaliono et sigilli auctoritate defensaro

curavimus qualinus in perpetuum rata permancant nec in posterum ullatenus irrita
fiant ut futuronim cassetur pervcrsitas et perversorum obnubilctur tcmerilas. w
Ego igitur Theodericus(n). Dei gratia cornes Flandrensium, intendensanimum quid

fl

in meorum oblitterationcm peccaminutn Dco reconsignarem, intelligens scriptura-
rum testimonio elemosine suffragio me felicius reconsiliari posse Domino, scribero t

decrevi futurorum memorie, paci prospiciens ecclesie que Templi militibus Deo jugi- (
ter militantibus Orientalem ecclesiam a paganorum spurtitia viriliter defendentibus

jure hereditario possidenda concesserim libera. In territorio itaquo de Sclipes, Lifd-

tingas.cuin appendiliis suis Stcncs et Erlebaldi capella, quorum allariutn oblationes «"

et decimas novarumque terrarum decimas fratribus Templi Iherosolimitani et
maxime ad hoc Ostonis, amici nostri, Roberti Furnensis et Heimerici, militum Tem-

pli precibus flexus, pro salute mca et predecessorum meorum, jure perpetuo. quan-
r

tum in me est, integre dono atquc concedo, atquo hujus possessionis donationem a
c

Willelmo, castellano de (fol. 36) Falkenberga, et filiis ejus Hugone et Waltero fac.
tam et scripto Slhephani (b) Boloniensium comitis et Malhildis (c), uxorissne, pariter
conflrmatam, et ego conflrmo et scripli attestatione et sigilli mei inpn-ssione cnrro-

bore Testes hujus donationishii sunt $ Aluisi(ff), Atrebatensisepiscopi. $Milonis(i;;
Morinorum episcopi. $ Walteri, Atiebalonsis abbatis. $ Leonii, obbatis Sancti Der-

n
tlni. $ Phillippi, Morinorum archydiaconi. $ luuani de Alost. $ Ilugonis de Falken-

(a) Thierry, comte de Flandre, 1138 + (c. 6) janvier 1168. (b) Etienne de BtoJs. comte v

il

de Boulogne avant tia5, roi d'Angleterre. tiâ5 t »5 octobre it5J. – (c) Mathilde, comtesse n

de Boulogne, reine d'Angleterre, n35 + 3 msi n53. (d) Alvb, évêque d'Arru, u3i f11W.
(«) Mllon, évêquo de Térouane, it3i f 16 juillet 1168.
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buli. i Gisleberti, Bergcmis castellani. $ Heinrici, Bro-berg». Michaelis cunestabuli. Gisleberti. Bergcmis cistellani. $ Heinrici, Bro-

burgensis castellani. $ Rodulphi, Burgensis castellani. $ Rogeri, cattelUni deCur-

traco.

Actum Dominice Incarnationia M*C*XL*1I*, indictione un*, epacta xi\ concurrente

u*. Datum par manus Ogeri cancellarii.

CCXXX3U 11A1 (3o mars– 1 avril u4a).

Original: jadis à Poltler», Arch. dép., H», liasse 764. a disparu. Copies du ai février i4o8,
scellée, signée P. Leclere ibtd.. H», 1. 764; du 1" novembre i453 (vidimus du duc Pierre
de Brelagne), Paris, Blbl. nat.,Nouv. acq. fr. n« 6908; du 3o août 1666. signée Oulchird

Poitiers, ibid. collalionnêe do 164» ibid., H>, 3oo informe du «m* a. ibid., H« 764.

Bditi Dom Morice, Mémoires pour servir de preuves à l'Histoire de Brelagne. I. p. 68Î-4
J. Gcslin do Bourgogno et A. de Barthélémy. Bvâehis anciens de Bretagne. VI, p. iaa-3.

Quoniam ex tradicione antiquorum patrum ad nos usquo fluxit dlrivatum ut si

quidfirmUerrc'.inerevellent, littcrarum memorie commendarent, ego, Conanus(a),
fllius Alani (b) Ferganni, duc Britannie, tam presentibus quam futuris notum fleri

volo, quod, pro redompcione et salute anime mee et parcntum et antecessorum meo-

rum, dedi et concessi militibus Templi, in perpetuum habendum, insulam de Lan-

nia, ita inmuncm et quietam ut ego ipse cam obtinebam, assensu et voluntate Ermen-

gardis (c), matris mec. Postea autem, sancti Spiritus cdoctus consilio. eisdem militi-

bus, pro fide calholica usque ad morlem fideliter decerlantibus, dedi et concessi in

civitate Nannetrnsi, per unumquemque annum centutn solidos de redditibus mois,

qui in prima ebdomada quadragcsime persolvi dcbentdecensu et consuetudine ban-

corum macelli, in suburbio siquidem prefato urbis. Magisanimo mee consulcns quam

temporalibus inbians lucris, dedi et concessi predicte Xpisti mllitio quandam plateam
ad domus sue ediflciutn, in loco qui dicitur Pratum Aniani », sic inmunem et qulc-
tam ut nuUus sit ausus inde aliquod jus vol aliquam consuetudinem expottere nec

prepositi nec vicarii aliquam in ea habeant potestatem vel ellam aliquam occasionem

vexandi vel sub specie rectiludinisaccusandiaViquem illorum vel resipsorum qui eam

domum inhabitant. Postea vero. consilio baronutn meorum, statut ut qvtcmadmodum
pro communisalute et libertalo omnium pugnarcnt sic omnia que illorum essent

propria tam in mari quam in terra, in toto du en lu meo lia inmunia et libera essent.

Quod nullus auderet ibi manum npponere vel aliqnid lemerario ausu indo expettere.
Concessi etiam sibi quitquid a baronibus vel hominibus terre mec legitime possent

acquirero, et lam ipsos quam res corum manutcueio et deffendero me fideliter pro-
misi. Si quis autcm ncquam vel prophanus dyabolico cfîianatus instinctu, contra

hanc nostram disposicionem. voluntate et gratia Ihesu Xpisll faclam, venire presump-
serit et nostram elemoslnam turbaro vel anullare vel aliquo modo inquietare, illum

heredem meum esso abnego et ex parte Dei et celeslis exercitus totam torram meam

sIK. interdico et cum maleditionibus meis condampnari substerno.

(n) Conan III, duc do Bretagne, ma f »7 seplcmbre n48. (6) Alain VI Ferment, duc
de Uretagnc, to84 f i3 oetob. ing.

–
(c) Brmcngarde, femme répudiée de Guillaume IX,

duc d'Aquitaine, dp. (iug3) Alain VI Fergent.

Varlentu de rfom Morlte t t. lira. – t. Armani.
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Attctum Nannetie, urao ab inranudone Doœint M.CXLl, Ludovico juniore
régnante in Frauda. Hoc videmat et tudierunt Al*nu*(a}tane temporia Redonensis

electu», WiUelmut Ptlco magister militum Templi Alfredui et Henricus, ejusdem
Templi milites, Hervtus cappellanu» Jonas Redonensis canonîcu», Henricus Filge-
riensis Goffredus de Castello Bricntii Patrus de Galnachia; Daganelus et Maino de
Guerrandia et plures alii.

CCXXXIII u4i, 6 avril.

Original Toulouse. Arcb. d<p.. Fonds de Malle, Hotnps. liane i3 (PedUban, n* 3).

Co{>tedu »m» ». Perpignan, Arch. dép., Carlulaire du Mat-fleu. n» i»o. fol. 7G" et •}•)-.

Bdité Alart, Cariai RoattlUonnal* dans ta Semaine reUg. da dioe. de Perpignan, i885, p. ({8.

In nomine Domini. Ego. Uzatgarius (6), vicecoraes et flliï mci, Petrus et Arnallus,
nos insimul donatores et difllnitorcs sumus domino Dm et militibus Templi Domini.
ln manu Pelri magistri de Ruira et Ugonis de Betano. ownesvoccs quas habemuain

Gillelmum Raimundi et suos infantes
atqueposteritatei.sciticctntbergns et censum et

omne. usaticoa et Iraces et toltas et forces et omnes odempraments, quantum nos

habulmus vel accepimus in illis et quesivimus etiam in suis honoribus, totum sine

engan et sine ulîo rctentu, prorcmedio animarum nostrarum. Sicnt dictum est supe-
rius, donamus cldifflnimus domino Deo et predictis Dei militibus. lia ut neque nos

neque posterilas nostra audeat aliquid requirere in predictum Gillelmum de Corbos
et suis postcrilatibus nec in tuum totum honorem in quantum ipse dedli domino
Deo et Templo suoet suis militibus. Si quis hoc irrupere lemptaverit, non valcat, sed

couponat aut conponant ad Templum et suis iniitUbus Dci in duplo et in antea hoc
flrmum ait modo omnique tempore.

Actum est hoc vin idus aprilis anno M'.C'.XLM ab incarnatione Xpisti, régnante
Ludovico rege in Frantia. Stolon Uîalgarii vicecomltis. Sic^sjjm Petri. Sich^sum
Arnalli, nos qui hanc donationem vel difnniliouem fleri scripsimus, flrmamus tesli-

butque firmarc rogamus. Sto^suu Bcrcngarii. arebidiaconi. Sia^suii Ponlii, capel-
lani de Valle. Sio^oum Gillelmi de Pnracols. Sio^um Qillelmi nrchidiaconi de
Folliano. Sig^sim Raimundi de Prads. Sio^mum Arnalli de Sorniani. Sio^slh Gau-
ccllmi de Viver. Raimundus Monachus, qui hoc scripsit ij«.

C^XXXIV [u4i avril-juillet.]

Copit du un* t. Oiford BodleUn. ins. Wood (empl) 10. fol. id.

Cauta titan* Matiidis DE pastuba dk 8cnoTm»Kn.

Matildis(c)imperatriï. régis Hcnrlci flIfa.Radulplio de Querceto et minislris forcs-
lie

presenlibus et futuris «alutem. Preciplo qund fratres de Templo Domini do Covete
habeant pasturam sunm anlmallbus suiset pecoribtis suis ln boscoet plnno. plenarle
et ayslamcntn sua de foresta, sine vasto pro nnima regis Hcnrlci palrls mei, et omncs
res eorum ln mea iiacc (Irma sint ne nliqnls eis injurlam facial. Teslibus

episcopo
Il(enrlco) (d) Wlntoniensl, et episcopo (c) Klyensi e! cancellario apud Oxeneforde.

(a) Alsln,é»eque de Renne», n4if i'»mal uC6. (6) Udatgariu»,«lcoraUdeFenoulllè<l6i.
(c) Mathilde, flllo du roi Henri l".veu»c do l'empereur lientl V, avait épousé, ua9, Ueor-

froy, comte d'Anjou; née no» | to septembre 11C7. – (d) Henri de Blols,é»éque de Wln-
chester, 17 nov. u>9 + 8 aoûl 1171. (e) Nlgel. év&jue dBly, ••• oct. n33 t 3o mai 1169
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CCJRXXV ii4i, dimanche 18 mai.

Copiedu wi» t. Avignon, BibUoth. muntdp.,C<ir/iil<jire de Rientrenehti,ch.XXX\, fol. »s"et

BdiU M" de Rlpcrt-Monclar, op. cit.. n* 87. p. 40

Galtimus BT wio» srci et Fitn sui dsdbrost omxem bbthodicwam scobum cultpijm

DfO ET WUT1BUS TemPLI.

ln nomine Domini nostti lhesu Xpisti. Ego, Gauterius de Monte Securo, et ego,

Agnes, uxor sua, et nos, fllii ojns, Poncius et Geraudus atque Willelmus, pariter, relrl-

bucione alque medela animarum noslrarum et amplexibus sempiternls omniumque

genaracionum noslrarum, domino Deo et beale Mario, genitrlci ejus, et fratribus

Tcmpli de Iherusalem, quod dicltur esso Satomonis, tam futuris quam preienlibut,

retrodecimam totam nostrorum culluum, vldclicct pnnis et vini, nunc et semper pre-

bemus in pcrpctuum. Hanc lnxacioncm et hoc donum facimus ln presencla Dei et in

manus supradiclis fratribus Templi, qui sic nominantur Ugon'.s de Burbutooe et

Rostagni capellani et Bernardi clavigeris et liobcrli de Montilio Petrtque Montis Pal-
cri et Annonis.

Fuit hec daclo facta in domo Dei et miliclo Xpisti, menso malo, in die Pentecosten,

in teatimonio et in auditu Geraldo de Monte Securo et Nlchotaî de Bulbutone et Poncio

Cavaierii et Petro Bernard!, nepotia Gautcrii supradicti, et fratris Ugonis de L-imarcha

et fratris Uodulll de Sancto Cervasio et fratrie Imberti de Sauzoet Nicholai (foi. 23"),

iacerdotis de Monte Sccuro et Willelmi Macnfrcdi et plurimorum bec audiencium,

quos Deus nobiscumad vitam ctcrnaiu perducat, ferla r, lune viui'.auno M'.C'.XL'l'

ab incaroato Domini Filio.

CCXXXVI ti4i. a3 mai.

Original Perpignan, Arch.dép., fonds de Malte (ancien psreliemln du Temple, coté n! sogi).

Publié AUrt, Cari. liouttUhnnais dans la Sem. Rclig. du dfoe. de Perpignan, i885. p. 463-j.

U(a\M«SB«s) BebKMOABIDS ET P(ETBUS) BEHKNaABlUS.

In nomino Domini. Ego fiaimundus Berengarii, et frater meus, Petrus Bercngarli,
nos ambos insirnul donatores sumus domino Dco et miticto Templi Ihcrosolimitane

pecla una de terra, ad cdlficando orlo, siedonamus, siculinos abemus vcl aberedebc-

mus Infra fines et lerminos de villa Perpiniani, in ajacencia Sancti lohannis, in locum

que vocant Ccruaclcdo. Et hoc donum fccimus ln potestnto Petrus de Rluuera et

Ugo do Bcscano et Potrus Bernardi et Bernardus de Fcniolntcnsi, quos «uni fra-
Ires milicic Templi. ln inli vero pacto donamua nos vobis l7reacripta terra ad edlllcan.

dum ortum, ut de omni fructu qui inde cxierinl, rcddalis nobls donalorlbus et suc*

cessoribus nostris sgraihim et de lino agrario et bracaga. Et alïronUtin parte orientis

inlus Vass3, de mcrldloin orto do Gauscclmo, de occldenlc in orto de nos Ipsis, accep-

toribus, de Rtjultono In terra Poltus toliannl, qui fuit. Quantum includunt Infra

istas ]inidli;t«s un" afJFcontaciones, sic donamua noa vobis, cum exIHbus atque regres-
Ibu» et c»m Mil* tçnninis et cum omnibus ln la L«LeiiJibus et sine omni inganno,
totum quod auperlu» resonat, per facere ortum, et s alvos omnes nostrol dirrectot.

Et ptt i$la donations uobi» jamdicli donatores, «ccepimus de vobls, acccptotibui,

•to
çtARvctàna bo nairut

xx» util. moMte Rosaell. Et est manlfeslum. Si qui» homo rel fomina contra iiUm
ctrUm donationis veoerît pro lorampendura, non hoc valut vindicare quod requtrit
ta eomponat in duplo cum sua rneîtorallone. et in tntea firnu et stabilis permaneat
omnique tempore et non

iitdirruptâ.
Actum est hoc x ktleadas junii, unis Domini MCXLI, régnante LedovJco Rege in

Frauda nu anno. Swjgeroit Rahnundi Berengarii. Sig^wdm Petri Berengaril, qui
islam cartam donttîonls fleri jussimus, flrouvimus et testes Brmare rogavimos.
Sifflîwtm Raimundi Stephani. Stolon. Bernardi de Redes. Sio^moM Pclri Ermen-

galli. SioiîntiM Beraardi Casal. Bernardua scripiil, rogalu» atque £i jussus. cum lit-
teris radis «t emendatis in vt linea.

CCXXXVH i i4i.3 3 juin.

Copte* du «n* 1. Madrid, ArchUo Nsclonsi, Cari. B.. 60. n« n8î, fol. io8"ioq: ibidem,
n* 355. fol. 137-137".

DB 111. A BRBKD1TATB d'OtUR*.

In nomine • domini nostri Ihesu Xpisti et ejus dlvina demenlia. Ego Rodcrich
Pelrez'eluior mea Tola.placuit nobis 1ll>ciili animoet sponlanea voluntalc et propter
amor«m Dei et animas noitras vel parentum nosttorum. donamus una hcredtlalo in
Otura tota ab integriim ad » Templum de eanctum Ihcrusolcm et ad ipsos milites de

ipsa cavallaria sic donamus illa francha et llbera et ingenuo per cuncta «ccula amen
Facta carte tu* nonas junii cra M.C.LXXX'VHII.

CCXXXVIU Hfti, mardi 3 juin.

Copia du xii' ». Paris, 6IM. Nal.. Carlulalre du Temple de Iloaix, fol. 36" et 35 Avignon
Areh. dép.. Cartulalte du Temple de ttoaix, fol. 61.

Ëditi III. Chevalier, Carlulaire de» UotpUalitrt et da TempUtrt, p. 71, qui date 10? juin.

BERMOABltJ» VaSIOHKKS!» EP1SCOPUS ET CASOSIC1 K1US DEDERtNT DlO ET MIL1T1BU9

XPISTI H.tA^ 1>ID1.AM UB1 EST MOttiDISUM,

In Dei nomine régis çlerni Prescntium liominum ntque futurorum successlo
evidenter sciât et agnoscat ut et ego Vasionensis episcopus nomine Bereneariug(<i),
fllius H»imuntlç feminç », consllio et assensu ennicorutn nostrorum videlicet do Bcr-
iranno '• de Cost sacrista et do abbato Sancli Quinidi Pctro Gavaldano nlritifiPctro
de Cost e1. Petro Richerio et Petro Doo cl '• W. de Vinzobrio '•, Elsiardo de Valrioco
BerUando do Chaarossa et W. Bcrengari •• hc W. » Baldtico, domino Dco et sanclç
Mariç

'•
genitrici cjus, et millcio Tcmpli Icrosollmllani

'•
et fratrlbus ibiquo Dco et

ublque degenlibus. non tam prcscnlibus quani »• futuris, et domui do Roals quo1» in

(0) B«reng*r, évêquede Vslson. 1113-1173.

V«rknf«» i. In D nomlne et e)u« Ol*ln» tUmealtt. ». Hodrtg PelM«. 3. ad Deo « »Ui-
Ubut Tompli Sétomoii!» Itiefojoilmlj. – 4. fr«nc«. VatUMn de m*. fAtlfnan 1 6. «lenil.
». pt«Mndum. 7. Omit. – 9. fUlmunde tenline. g. ctilnooicorum. – 10. Bariramlo –
11. Qulnldll. – 11. ic. – il. Wllletmuj, – 14. Vlnccobrllo. )5. Vtlriicco. – 16. Wlllelmo H«r«n-
trio. iv Wlll.lmo. il. StncM Klili. w. Ihiroiollmllinl. – »o. ajoat* «I. ai qu«
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Cartuîilr© du
T^mplo.. 44

no«l«)
•pluopatu, gratia De», est et hedificatur dono illam nostram imulam que

est anlo villam de Sancto Verano et uti» prope domum de Roais que sic termina-
tur • aqua clauditur a meridie. ab occidente crudbua impoiilis demonstralur et

parlitur cum feualibus meis de Sancto Verano ex aqua de Oveia uaque caminum
ad viam • arborera que Tocalur ehes et ex inde~ ab aquilone et orientali parte sicut
alcfor ripa lermtnïs circuit in girum donec in eandem aquam Ovezam.

Quicquid infra
bo* tennino» habebamua aut quîscuraque'vel quecumque propter nos, totum ab ite-

gro « abtque retinemento eidem tnilidç et militibus Crlsti 1 damus bona voluntate
et fine fraude et Il sine doto ut habeat et posiideant nunc et fn perpetuum luam
voluntatem faciant «eu etiam •»

molendina aut paratorea ad telaa eut calcatores cha-
nebatearum aut orta aut praU, ad&qualu», exilus et redilus, captionea aclasarum

ubique seu etiam planlatlones arborum, augmentaliones •• rlpatus illi aque. ile
dico ex fila parte qua '• donum tit" latud. Et hoc aupradictum donum ego episcopu*
Bcrangariu» •• suprascriplus feci in manibus de Gaufredo"Sancto Salurntno fratre et
ministro de domo de Roais et fratre Roitagno et fralre Ugone de Harca •• et fratre

Rojtagno capellano Richarensis et fratre Imberto Saudclis et fratre Rotbnudo et
hls et allia futuris et presentibus milidç » Xpiali fratribu», et hoc idem cum canonicis
meis laudo et tcsliflco et semper cum Dci adjutorio tesliflcabimus et si quis hoc ois

inquielare vel irrumpereaut comniovcrl aliquo ingenio volueril.ut et" ego ab omni-
bus hominibus defemos et prolcclor sim de hls et aliis donec adquiescatur et nos
et posteri noitrl.

Hujua rei et hujns donallonis testes el videntes gunt isti ego metepiscopus B(eren-
garlus) suprasoriptus et canonlcl aupranomlnntl et fralres milicie suprascripli, deinde

vcroElmeralusdePodio.UgoRotgerius.RaimundusRotgerll, W.» de Sancto Roraano
Guigo do Albuzon », Bûchers » de Scgiirll1". Rostan» do Crest (fol. 3Bj, Pcirl » de
Creai, W. Rostagni d'Anlricolz, W. de Vaison, Gaufres de Mornai. Gaufredu» •»
niitis de Mirabla, Petrus Marinl », et Ires flHi cjus, Raimundus, Willelmus, Pelru»,'
Petrus A!au« de Vallon ». Pontius Borrelius presbiter, Laugcrius de Bolsion •»!
Herlrandus de Sancto" Germano, W. «

Maiols de Sancto Verano, Amotricus •' de
S(anct)o"Verano,Raimundu»ForûUî*l.RostognusdcCarpentrat,PctrusGauleriusMde

CarpcnlMit, Pontius
Berengirll",PelrusBur!orflni,lohannes4*Bubiilct)sdeSegiirit".

Propter hoc ego Berengnrltis Vasioncnsls
episcopiis de fratrihua

Templi habul, sci-
licet de Gaufrcdo et Rostagno c solidos de veteribus Mclgoriells et integris et pro
alii» o. •• iolidis "unam mulam et unam rocinum Il hoc cum consillo Elmeratls
de Podio et Ugonis Rolgerii ego et fratres milicie fecimus et ipsi laudaverunl et secu-
ritatem fratrlbus promiserunt. Scripta fuit hec carla anno M'.C'.XL'»'. un nonaa '•

junii feria m Roitagnus scripsll mandato episcopi supradicli et fralribua

Varianltt da mi. d'Avignon 1. cdlDcitur. t. ojoalt et di*ldllur. î. demoilfilur. t. cl.
6. untrn. – «. Inlegro. 7. ajoute ullo. 8. Spltll. 9. Omit. 10. hil*«nl.~ 11 ajnalf et.
n. eclam. i3. («pclone» »ct«iinrum. – »j. «uginenticlonti. – 16. ique. – iO. Omit. 17. fil.

i8. Bereng«rlti» – 19. luppl. et. «o. Mmh». – «i. nichirencii. – jt. Siutcti. – >J. mlllcl» –
»». Omli. «S. Ucfmior. – iS. Wilt. -mu*. – «t-Olgo de Albuco. – aS. Bo<h*r». «9. S«guril

Jo. Pelr». li. Wlltelmu» lloil.'ni d'Anlrtchalt, WHMmut. – 3». Gaufrer. – 3J. Mtrit. –
Si. AUtil de Valio. 95. Pont Borrrlt. 30. UugtM. – 87. Botjo. – 38. B*rlrtDl. 3». S*nlo'. –
I». Wlllclmu». – Si AWStilc. – Si. Siuclo. – *J. l'trtna. – 5S. Gauler». – J5. Ponclm Bertngerll –
*». Butlmn. toàantt. – iy. B«fur«l. 48. MttgolMnsii. «9. c>». 60. Omit. S», unum rontl.
SU». 5». XXXV. $3. mi». – 6J. Il y a trreur font la /(rit on dans tt$ ntrntt. – (5. in*. – (6. Cette
*tt*&rt ftinu* ne M litiw qtt dent U mt. (MiijsM.
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<wxjaoK t.,4, Jain.j

Oopk du a? ». Htk, MU. Nat, Cartobir» de Roaix, fo». 4o.

WW M. Cbenlier. Carfaieire du BotpliaUert et du TtmpUtn, p. ,8.

Eç*. Pontius Borwlli, dono et laada ad domum Templi de meas drtetam, quam
f^rT ? tem quam acaptavit(a) domu» de Roalsde episcouo et de canooidi
tn riberi. ubi tunt molendini. Iitod donum atque laudationem fed ego. Ponllut Bor-
.èUi.Vm, >cortmepl8copo- To»«««iintMcri»tanu8. atque Roitagnuide Podto.
et Folcherim, et Ugolenus. et Gulllelmus Petri, Gaufredut Laugerias de Boiwn don»-

atque laudavit HIam dricturam, quam »'« habebat in terram lupradlcltm Deo et
domui de RM1S et fntrtbus tnllicie Templi, tam presenlibus quam futurU

C€SXI' itftt. v] juin.

Original Touiouie. Arch. dip., fond» de Malte: Homp$ (PedUhtn. llttse i3. n« S).

tn nomine Domini. Sit nolum cuncti» quonlam ego. Arnanus de Corbons. et fra-
ter raeui, Petrus, no» insimul venditores sumu» domino Deo et tue milllie TcnipH
Iheruiolem, per hanc scripturam vendilionia nostre, vendimus domino Deo et sue
predicte

mllilie.Jnmanutlgonlsde BctanoclIktnardodoFontiledcs.quadrum unum
de terra; advenit nobla predictum quadrum do terra par vocem seniorum nostrorum
sive percuncu» voces. Est autem predicla terra Jn comiUlu FoneiledesiD parrocchia
Sancte Marie de Soriua in villa de Corbons, infra condaminam de predicte cavale-
rie Templi Domlni et Bernard! Ferad. Sicut dictum e»t superius, tic nos predicli
Arnjlluset Petrus vendimu» domino Deo et voWs fratribus predicto Ugoni et Ber-
nardo predicte mHilie Domini, predictum quadrum de terra cum suis terratni» et
affrontatlonibus, cum omne in se habente, de nostro jure in potesUte Dei mililiequs
TcmpH Domlni ln atodium franchum ut sit solidum et Hberum de predicta mllilia
per nmem aoltdoi denarlorum quos vos nobis datis. Hanc venditionem faclmus nos,
predicti Arnallus et Petrus cum consilio senioris nostri. Raimundi Ugontsde For-
nol». Si qui» hoc domino Deo et mllllie Templi Domint irrupere voluerit, non valeat
Md conponat aut conponant ln duploet in antea hoc Brmum ait predfcle mlillle
Domini modo

omnlque lempore.
Actum est hoc v. kalendas julll. anno M'C'XL'l- a nativilate Xpistl. Sjoiî«u«

Arnalli. Sio^auii Sio^un Sig^cm Petri.
Sio^soii

Sjo^ctom Sio^um Nos, qui hanc venditionem fadmus. flrma-
mua. testibusque flrmare rogamus. Sio^ui» Raimundi Ugonls senloris. Sto)ï»!«uii

SioiJctuii Petri Glilelmi. Sio»um Bernardi de Corbons. Ralmundus Mona-
chui qui hoc scripiit 1J4.

(a) Cf. la charte précédente.
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CCXLI u4i, mardi i" juillet.

Originaux ou copie* contemporaine!. Toulon». Axch. dèp., fond* de Malt», RiUquefcUu 1 i
w » et »• 3.

Edité Du Bourg. Blxl. du Or. Pr. de Toahate, Pièces jujUBcat.. n» XUC.

Sciendum est quod Stepbanu. CtMbordt.

dédit Sdenduro est quod Stepbanu» Carabordi

Hosplcfo Iheroso1imitano.
Facla carta hujus donationis kalendls julti, feria ni", regnante Lodoico Francorum

Rege et Ildefonso (a) Tolosano comite et Ramundo (6) episcopo. Anno ab incarna-
ttone Domini millesimo C.XL.I
$ Petri do Margarltls, frater Terapli et Vitalis scriba, qui scripsit hanc cartani

CCXLII u4i, vendredi 4 juillet.

Oopi* du «in* t. Perpignan. Arch. dép., Car/H», da Uat-Otu, n» gS. fol.67".

Edile Altrt, Cartulalre Routtlllonnaii, dans ta Semaine rellgitute da diocèse dt Perpignan, i885.
p. 480.

In nomine Domlni. Ego, Oernardus Adalberti do Campo Magno, et filii mel, Pon-
cius et Dernardus, donamus domino Deo et milicie Templi Itierosolimitani et fratri-
bus ibi Deo servientibus, omne quod habemus vcl habere debemus in alodio pres-
cripte milicie, quod illis aveait per dominam de Turro que vocalur, 8ellicet in ded-

mis, in baillis et ln omnibus aliis rebus, aient tenemu» et possidemus. sic mililibus

Templi totum ab integro donamus et concedlmus. Estautem prescriplum alodium in

episcopalu llelencnsi, in terminio quod vocatur Tersanum ? ot in Vitam Mulacham et
in Paciano et ln Tresscrra et in Cande! et in Agni.'s et de Troliars. Islam donacionem
facimus pro remedio animarum noslrarum et parenlum iiostroium, ut Deus propicie-
lur iniquilalibu» noslri! in manu Petri de nouera, professi et magistri, et Ugonis de
Bedano, cum Bernardo do Petra Lata et cum Gullelmo Sumarlo? do Gerunda, cum
consilloGaucerandJ de Monte Hubio, pro quo tenebamua ipsum honorem, ipso G«u-
cerando donante, laudante et conccdcntc

prescriptis mililibu3 Templi. Et ego, Petrus
de Rouera, cum consillo frnlrum meoriim, per Islam donacionem et dilDnidonem,
donsmus tibi. Bernardo Adalberti, et fllius tuis.de caritate domus nostrei»* morabe-
tinos. Si quis hanc donadonem irrumpere temptaveril, non valclt vendicare quod
pecterit, sel in dupto componat, et ln onlea firme permaneat.

Facla caria iota mi* nonas Julii, feria »••, anno ab Incarnaclone bomini M'.CrX'L.

primo, régnante Lodovico Rege. Sm^t-ioii Bernardi Adalberti. SîgiJmiiii (fol. OS")
Pondl et SioiÎcîium Bernardi. flllorum ejus. nos insimul In unum «rmairms et flrmari

rogamus. Sm»îwt)M Gauwianrll.qul banc cnrlam firmo et laudo et prcicrlptum hono-
rem dono et concedo. Siq^sum Bernardi do Fenoliar.

Sio^nmi Poncil Guilclmi de
Valle Garnera. Sm^ttJM Petri Lançant. SioiJwum Raymundi Vidai. 8io)î»Mt;«i %>Ugo-
nis lévite, qui banc cattam rogatus scripsit, cum literie auprascriptis in *• linea, die
et aonoquorapra.

(a) AlphonM, comt» deToulou», né 1 io3 f Cétttie (c. t6)»vtil it48.~ (6) lUymond. étè-
que de Toulouse. 11 do t "7 avril »»C3.
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CCXLI1I
[u4i (35juillet)-(34dteembrt) n43.]

CofiU du xw s. Oxiwd, BoileUn m*. Wood (empt.) >o, loi. «-.

41"'
Cabtv Mitoms courns Htravorore m n mois nias.

fPJmnibos etc. Milo (a) cornes Hereford(ie) latutem. Sciatis medediue pro anima
Henrici régit et Waltcti, patri» mei, et Berte, matrit mee. et alioram predecessoram
meorum, et pro ulule corporis et anime mee et liberorum meorum et aliorum meo-
rom amtcotum. Tempto lerusalem et militibus ibidem Deo servienllbus, duas hidaa
terre quas tenui in capite, Henrico rege, in Lokeruga, ita libéras et quletas ab omni

serildo et exaccione. sicul eas habui in meo dmninio, cum mansura que fuit Rlcardi
de Sancto Quintino tniliti* mci, qui hoc concessit, et cui excamblum dedi, pro eadam

terra, ad suam voluntatom. Set et decima ejusdem terre in omnibus reddetur, sin-

gulls annis, wclesie sancle Marie de Gloc(estcr) et canonicit de Lanthonio ibidem

regularUerTiventibuj, sicut in dedicatione ejusdem ecclesie mea donationo et e spé-
cial! autoritate eis confirmais fucrit, sub onathemate omnium qui eis Inde injuriant
facetent.Hanc donationem libentius feci ex cognicione et amore Hic(ardi) de Harecort.
Testibus Rogero de Gloc«-ster) fllio mco et Woltero fllio Rtc(ardi).

CCXLIV ii4i, mercredi 16 octobre

Copia du «if». Avignon. Bibl. municipale, Carlul. de Rlchtrtnchtt, eh. ixvm, fol. 16":
fol. 69 (BJ et fol. 64 (Cj.

Edité Marqul» de Mpert-MoncUr. op. cit.. n« 3o. p, 3i-», nM 87 et 94.

SltVIUS ET «XO!» K1U» tT WMtS EORVH DKDEMURT VXVH CAMP CM lit TEMinoUtO

DE BbCUPTO

tn nomine Domini nosltt thesu Xpi»U,cunclls fidcllbus et a Dco crcali», hec legen-
tibus et audientibus, cvldcnler agnoscalur quod ego, Silvius de Cleireu et ego, Mate-
lina », «-jus uxor.et ego. Silvius, eorum fllius.nos pariter. propter salutem et redemp.
tionem animarum nostrarum et pro succcssorlbu» nostris et autecessoribus noslris, ut
Deus piopiciclur nobis et dimtllal ( fol. 17) dclicla nosira et in regno cc!e»li animas
noslras

gencractonumque tioslranim collocare dlgnclur, domino nostto Ihetu

Xpisto et beatissimo* virgini Marie, cjus gcnilfici, et militibus Templi Iherosolimi-

lani, quam liresentibus la ni futuris, et omnibus corum suceeworibus et domui de
Rlcharcnchis» et in tuia manibu», Ugo' do Panai, mites Xplstl et frater Templi et

gubernetor atipradicie dotnt», de ilia terra quam halxo in lerrilorio quod nominalur
Bremte trado et oiïeroumim campum Que" terra sic moslralur el lerminatur s
eb orienlali parte ip»ius Silvii terra est, a tnerldie duobus crucibu» lermlnaUir, ab
occldonto est terra de Bertran de Taulinla abaqullone territorium de caslclloBul-

(a) Mlton,eoniledeM«r«ford, a5 juillet nit t »î décembre n43.

Verlanttt .• 1. B » terrnnt »Hm 1 JUKI»»tt« Cltlrtu. C t)e 8II»lo de ClalMu. – ». C «trou.
3. B Matlelloi. – 4. B me«». – 5. Bel C: g«ner«ltonumque. – 6. B b«»le. 7. et C lun pre-
Mnllbui qu«m. 8. C Blc* |/ol. 6» »•) renchls. -9.C1 Hugo. 10. C Brente. 11. C t quç.1». C: moiulrilar. – iJ.C d')«buf. – 14 C: T»ullgtnn – i5. B: Imitorium Botbôtone.

cjuMotAia* do Tutrue ,55
buton« Hoc quod infca he» terminas et banc ipsam terrain qu»m p«r «lias vocea
»«u wcîone» » habebarous aud » habere putabaroui, totum ab Integra pro alodio
franc sine ulio impedimento. eisdem Dei railitibus nos

aupratcripti ad facîendam
et possidendara volonUtero auam laxamus. Hanc autem donacîonem et laxacionem

hujul terre Il siefacimus ut et ti quis ibi in bac terra aliqufd inqnietare vel arripero va.

luerit, nos aupra donatorea terre hujus ad eosdem milites, sine ulla intermfssfone com-
militonum pauperum Xpisti liberabimus et solulam libère ab omnibus hominibus
adsUre banc terrain fademus. Et insuper in omiiJ territorio aJios noitro peccorum
«uoruro pascua sibi necessaria et egressus et regressus ». sine alîrujus • blandimento
vel Iucro",tradimu8et concedimu». (fol. i7") Hec •• aulem terra et donacio" Iradila
fuit idtis octobre feria un, luna su', M\C/.XLM* •». Hanc vero donacionem

Ugo de Panae ln sua manu
accepit cum Rostagno capellano et Imberto de

Sauze, ab ipso Silvio de Clelreu
'»

et in et in eademque terra, cum presenda et
laude laulorum suorum de Geraldo Crasso •'

et do Slepbano de Sancto Albano.
Teste» bujus donationis qui ad hec fuerunt sunt Roslagnusde Sabran, tiliua ejus,
et Raimundus(a) Mius comitis do Tolosa, Pelrus Ugo de AvUano et WHIelmus
fraterejus. et Terrabuc de Avisano et Pciracha et Imbera Taverna et Pont Archim.
ber.« Jnterfuit Pelrus Papare de Monte Securo et Guiscardus ambo armigeri et

dçgentes in milicia Xplatl. Et a supradictia donatoribua Jussu BosUgnua capellanus
bec scripslt.

CCXLV tiût, lundi f décembre.

Copte du m* s. Toulouie. Arch. dép., CnN. A dt CceffM, ch, 13. fol. t5 et

ln nomine Domlnl. Ego. Bcrnardus Modol et uxor mea Ermessendis, et infantes nos-
tri, Raimundus et Guillclmtisatque Bernordus et alii infantes noslri.donamus et de-

retinquimus et omnimodis dimnfmus Dco et sanclo militfo Templi Salomonis fhero-
solimilani, et vobia, ministris cjus. Ugoni de Bcciano, et Bcrnnguario de Rueira, et
et ectoris confralribus vcstrisinips.i mililia Deo fnmulalibus, pre-
senlibns atquo futuris, ipsos tnolfnos quos habolis cdinealos vel deinc hedificaveritis
ln ipsa terra vcslro quam ego, Bcrnardus bledol, debeo tenere ln vila me», ut ab haedio
in anlca ego, Bcrnardus, et uxor mea atquo infantes noslrl vol posterilas illorum aut
ultus honio vd feminn per nos vel par noslram vocem, in ipsls molinl* vel in exilibus
et reditibus eorum vd ln alils pertlnenciisillorum ullum censum vel ultura usatlcum
vol allquam partem non requiramu» nec u)lo modo in perpetuilm habeamus. Hanc

(o) Raymond V. flltde Alphon.V) comte do Toulouse, tuccèdek wn père, n48 f 1190.

Variante» ».C: de cjsMlod» Bolbolone. – ». f) et C: «Iloncs.– S Bj h»ii<J, Ci aul. – 1. C: tnaco.
5. C 1 domllonotn cl ttnlloncm. – 0. C letre. – 7. B: comllllonum. – a. B fgrwui et regreiu».

C egroisu» el rogresus. -9B1 1 11011060). .0. il lucroo. es. C s ltçc. et. B et C t dalio.
i3. Ci In mense Idu» «lobf I». iS. C M'.C.XXX.f. iS. C domllonem. 16. C Hugo de finit

(fol. et}. – 17. B r ttwpll corn Imberto SttM et cum RoiUgn» MpitUao. C tum Humberlo
Siutell«l cum Ho»Ugno ajxllino «ecepll. ra. B: In eademque Urti C: CUlwu tlin«idnn>
terri. 13. B«t C 1 presenllt. – 10. B et C txjtitorum. – »i. D 0. Cr«i»c. »i. B TtUtt lual
BoiUgau» de Slbii Iblane), niiui ejn». »3. B 1 Pt. Ugo. C P. Hugo. – »*. C Wllletmui Hugo.

»&. B Tribut. C t Tribuc». – «8. B 1 lrab«rlui Ttïctnt, Pont ArchlmberU. C Humberlui
T»*»rn», Ponllui Arehlmtwrll. 87. B t IUm fuit Pt. C Intctfali P«ltu» PtpatU. – «8. 1 GdIi-
chinidl. i). G 1mllIU».
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*mo deMnlUonem racimoe Deo et vous fratribua, propte* amorem Dat et remisaio-

RW» peccatornm nottroniai et partira propter IL. »t. Narboeensea et unum modium
froment! quot nobis dedislis (fol. 15V ut île fou çtrta finna et sUbili* cum hoc
dono permaneat omni tempore. Statjm Bemardi Modo) et uxoris ejus inrantumque
illorum, qui aie iitam cartam arowrenrot.

SksJm Gultlelml de Angtea. Sk»{m Ber.
nardl cappellani de Doienct. Sio^m Bernard! de Doiencs. Bernardus scriptit jua-
«ionepredicu Bernardi Modol, anno mHlesimoC.XLl. incarnait dominice, kalendis
decembtis, feria u, régnante Lodovico rege.

CCXLV1 n4i, vendredi (5-a6) décembre.

fiopfcdu *n«i. Toulouse. Areh. «p., fonds de Malle, Cdrl. A de Doaxtiu, cb. u.

ln nomine Doralni.hecwt caria concordieetpacia que fuit facta Inter milites Tem-

pli et Petrum Sacbetum de Dodenca. Ego, Petrus Sacbe'us, conquerebar de mUitibus

Tompli dedesirucltone cailr! de Do«ns et de molendinis et de paxeria quam con-
slrmerant in Humine quod vocalur Atal conquerebar etiam de honore Guilielœi

Ermengaudi et Raimundi Ermengaudi quem ipli michi auferebant ut michi videba-
tur. De hi» omnibus nunc recognosco quia irçju»tectabîque uila ratione conquereb#r
do cl».

Quapropter hos omnes clamorea
suprancriptos laio guirpisco et diflnlo et

nunc et in antea recognoïco cos esse dominos meos. et quia ego debeo cis facere ho-
minum et ipsi liabcnt super me jusllciam sunm alcut in omnibus homlnibu» (fol. ÎU)
de Dodencs et quia ab ipsls tcneo honorem illum quem pater meus tenuit ab ip»ls a

quibus ipsi adqulticrunl hoc quod habent in Dozcnci. ilec omnia facto cum consilio
et volunlate malrls mç« Merle et Ctrnnrdi de Caunis cognati mei et uxcris ejus sororls
mçç. Ricardis, qui hoc laudant et firmant. Et ego, Petrus de ttoveria maglster, cum
fratrum nostrorum consilio, sciliccl Ugonis de B«sciano et Bercnguario de Rovcria et
Raimundi de Sancto Martino et Guillclmi Catalani, laxo tibi, Petro Sachet. ln vita tua
unum ortum ad fontem, qui aiïrontal do altanu in via, do aquilono in orto milicie

Templi. do circio in orto «psius Petri Sachet. Sub tali larotn Icnorc laxamus tibi istum
ortum lit tu habeas et possideas in vila lua post mortcm vero tuum. liberc et absquo
omni impodimcnlo ad nos et ad domum Templi revertatur.

Facla carln hujus concordlc et pacis, anno Dominice incarnacloni» M'.C'.XL'l*. reg-
nanlc Lodovico rege, menso decembrio feria v»v $ Pclri Sachet, qui hanc cartam fier!
jussil et testes Ormaro rogavit. $ Berlrandi de Patacio. $ Guill1 do Pralro. $ Bernardi
do Trenciano. $ Raimundi Guillclmi de CanoSuspenso. $Guillelmi de Andes. Pclrus
de Magalaz rogatus scripsit die et anno quo supra.

rcxLvn
[txt»>)

Copie du *• ». Londres, Brlllsh Muséum Cotton. M». Ncro B VI fol. lîj.

Co^FmUATlOWOSDBM
BKOIstSTEriUNlJim M0EI1TATIBU8COSCESSI» ADTBHBAM DKDtSHEStB.

Slephanus Dei gratis rex Anglie, Juslklario vic(ecoinUibus), baronibn» et omnibus
minislris et Bddlbu» su!» Framyjgenl») at Anglinl» de Ilortfordschir. salutcm. Sclatls
medcdlssfi «t conccwlsse Deocl

fralrlbu» Templi Icru*alem, pro anima régis Henrlcl,
•»unculi mei, et pro salule anime meo et Mallldis rcglne, usoris mec. et Euslachii,
fllH mei, et aliorum puerorum meorum, ut habeant et sacam et eocuam et toll1 et
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theam' et infang' et omnea alias consuetudines libérale* in terra tu deDynneeleya.

Teallbua Roberto de Ver, et WiUdmo Mart(el) et Willelmo de Nom, apud Giperôu

cam.

CCXLV1I1 [u4a ?.]

Copie du Vf a. Londres, BriUsh Maieom Cotton. M». Nero. B. VI, fol. tS3*v

CoRmifATIO BIUSDSH MOIS 8T DOBACIONE QUAM IOBAMIBS CuiBfUIUUS rSCIT DB ACKA

«MIE IR DlHRSSLET.

Stephanue Dei gratia ret Anglie, jutticlarils vlc(ecomitibus) et baronibus et minis-

tris et omnibusfldelibussuisdeHerthfordschirsalulem.Sciatis in concessisso fratribus

de Templo donacionem illam quam Johannes Camerarius ois fccil de (fol. i8b) qua-

dam acra terre in Dinneileya, de illa nominatim quam Faber tenuit.Quara voloel fir-

miter precipio quod predicti fralres turam illam bene et in pace et honoriflee et qufole

teneant cum omni lïbertate, aieut idem Johannet illam cis dédit et concossil coram

me. Testibus Roberto de Ver, et Baldr(ico) de Sigill(o) et Hugane de Essartis apud

Ebor(acum.)

CCXliIX f«i4». janvier– septembre uW.]

Copie du mi» t. Oxford Itodlelan. M». Wood (empt.) 10, fol. ici".

[TJurgisius de Arbincis (a) regis constabularius omnibus etc. ealutera. Notum tit

omnibus quia dedi et concessi in perpeluam elemosinam Deoet fralrlbu» militibus de

Templo lcnisnkm totum vnstum de x libratls terre quas rex Stephanus michi dedit

in manerio de Hensinton' et desuper plus in codem rnancrio quod bene valtat xl. sol.

Quaro volo quod benc et in pace et quiète et llbero et honorifico teneant. Testibus

comité Gaufr(ido) (b) et Willelmo Mart(cl) et Bald(uino) niio G!s!(cberti).

CCL (i lia. janvier -septembre u43.)

Cop(«du un* t. Oxford. BodleUn. M). Wood (empl) 10, fol. toi".

[S]t«phanus rex Anglie, episcopo Lincolniensi, jusllciario et vfeecomitibus baronl.

bua et minlslri» suis et fldelibus Franclgenis et AngiicisOxonefordesire salutem.Scia-

lis me concessisse et connrmasse illam donalionom quam Turgisius do Albrincis

fecit Deo et frairibus mililibus do Templo lerusalem, setlicet totum vastumdex libra-

lis terre de Kensj-ntone, quam dedi oidem Turglslo, et tantum desuper plus quod

valeat xt solldos in eadem villa do Hensyntone. Quare volo el flrrolter precipio quod

predicti fratres milites Templi bene et in pace et libere otqulete et honoriflee teneant

in perpotuam olemosinam.Tesllbus comiteGI»leborto(c).etcomiteOaufrido(6)el WJ1-

lelmo Marl(el)et Bald(ulno) fillo Gisl(ebertl) apud Niwebelam.

(a) Turglilu» d'Avranches te rétoltt contre le Rot en n45 (Gesta Stepbanl, p. tts). –

(b) Geoffroy da MandevtUe. comte d'Buei, nlo f 14 sept. iU*. – (c) Gilbert de Cltre,

comte de P«mbroke, Ii38 t 14 tept. »i48.
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*
{"4», lundi 19 Janvier.]

Original Toulouie, Arch. dé> fondé de Malte, Millau, I. «, n* ».

In nomine Domini nostri lhesu Xpisti. Ego, Beitrandu» de F«v«irolas, damus
luum corpus et sua anima ad domino Deo et a Sancta Maria et a la cavallaria de lhe-
rwsalcm. Et ego, Bertrandus et suis infantis, damna ipao roasoUubardesco, pro alode
tel feue vel vegaria, vel medîctatem de calmeiana daco que abet Froterius de Favai-
rolas pro alode vel feue, vel vegaria, vel decimo. Aquest do fa Bertrandus et suis
infantis pro amore Dei et pro anima tua et pro animabus parentorum tuorum, a
domino Deo et a la cavallarin. D'aquest do deuo essor guireni Ugo Frotoriua et
Bcrtranc, »ùo fratri, et Bernant Froterius. Aulor Bego do Ferrailola». $ Ugo Guill*.
I Betnart Frotir, $ Iscafre. Sionim Engetran. Aquest dos fo fais ab coisel Petro de

La Rovura e fo faii e ma Guillem d'Albies e d'en Petro Guiral, suo fratri. Facta aum
carta in mens* januarii subdie, ferla u et luna v. Berengueriua me fecit.

CCLII
,,4,/a, 35 janvier.

Deux orlglnaax: charte parUe: Barcelone, Arch. Cor. Arag.. R. Bereng. per*. t3i.

Sit notum cunctis quod «go, Pelrus de Ruvira, servus Dei et milicie Templi Jhero-
«olirnitani cum fratribus meis, Raimundo Gauïbcrti et Raimundo Arnalli de Bidoclo
et Poncio sacerdoll, cum aliis fratribus nostrls, comendamus tibi, Petro Vei «ilicet
illaolodia que tu dcdisli domino Dco et predicte milicie, que sunt in comitalu Bar-
cWnonensi in parrohecMa sancti Slcphani de Brcda que nominantur parictes. Prc-
dicta alodia que tibi comendamus et nunc eciam tenemus in potestate nostra Uli
modo tibi comendamus ut donea nobis annuatim et nostris successoribus de fructu
quod indeonicrit quatterarn t tritici in fcslvim sancti Fclici», invita tua, et post obilum
tuum rovcrlantuf prcdicta alodia securc et quieto domino Deo et prcdicle milicie. Si
quis violare presumpseril, nil vateal set in duplo cui fraudem fecerit componat et
post hoc sit fltmum. Que est acta vin kalendas februar». anno ab incavnaciono
Xpisti C'XL'l» post millcsimiim.

Siohum Petri
dcnuvlra.Si.i)î«înjiitlaimundiGaubcrti.5io^MiRaimundi Arnalli

do Bidocio. Sio^t^M Poncii sacerdolis. Etmongaudi Guillctmi sacerdoti»
bio^suM Berengarii do Salrano. nos qui hoc laudamus, firmamus testesquo «itb-
scriptos firmaro rogamus. Sio^ntM Raimundi Renardi. Sio^sum Pelri berirandi de
Pulcto Loco. $n<m Sancie, «xoris cjus. grognon Pelri Arberli do Lieano
SiGi^im Guillelnri Ralmmidl do campo Senteies. Siohum Petro Lcla. SioiTwum
Stephani do Rlparorll. Sio^-ium Arnnlll Pclri de Ulico. Siohum ArLerti de Vallo
Romena. S^« Raimundi cornes (a). Guillelnius, sacerdos, qui hoc scripslt die et anno
quo suivra.

(a) Raimond Bérenger IV, conte de Barcelone, i«3i f 6 août ti6a.
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CCLI1I 1 14>, (i"-i8) février.

Copies du xif t. Parts, Blbl. Nat., Cartalaire du Tenptt d* Roeix, fol. 35 Atlcneo. Areh.

dép., CariaMre da Temple de Raaix. fol. 5»».

B4Ui: Ut. Chewllct. Cariai, der Hospitalier* et dea TempUtrt, p. 73.

PSTMOS AlALDI ET P1L11 811)8 DBDEHOHT TE»«U\t ILLAM PEU Q.VAM VISIT 4QUA

AD MOtSSDDtO».

ln nomine Domini. Ego Petrus Allauz, bomo peccator et miles de civitate Vaslo-
nc mis et nos filii cjus Haimbaudus et Wilielmus et Faraldus et Pelrus bona flde
et absque fraude, pro indulgentia pcccatorum nostrorum, domino Ihesu Xpisto et

gAnitrid ejus sanclç Marlç et militibus Xpisii et domui de Roais donamus Inper-
pctuum et tradimu» illam terram quam habebam 1 juxta terram nostri episcopi,

quam et ipsi fratres ïempli ab episcopo B(erengario) et canonicis suis adquics*-
runt (a) hec est insula et terra in qua fratres Templi edifleavemnt molinum, cui

venit aqua per banc nostram terram quam donamus. Hoc donum nos supriscripti
datores fuimus in manibus Gaufrcdi miiitî» Xpiiti et fratris Rostagni et auditu

Imberti de Sauieto et Petri capellano de Roais. Hoc donum ego Berlrandus Artt.

liars et nos filii sul Ugo atque Berlrandus, quorum Petrus Allauz et Mil sui

habebant videlicet ad feudum Deo et milicie Tompli nunc et semper laudamus.

Hanc supradictam donationem fecit Pelrus Ailau« ' et fllii «ut mense februario

ia auditu et testimonio Ugoleni, Petri Marin), Willelmi Marini, Raimundi Marini,
Petri Banrandi, WilUluii Gastaut Bcianzoni, Willelmi filii Petri Ponlii W.

Rainois. Pontii Deraldi.

CCLIV titn/3, jeudi ta février.

Origiml Toutouse. Arch. dép., fond» do Malle, Douitn$. t. 1. n* »».

ln nomine Domini. Ego, Petrua Bernardi, et uxor rnea, vinditores sumus Deo et

millliç Templi iherosolimiJani et vobis. mlnlstris ejus, Petro do Roeria, et Ugoni da

Beclano et Dcrcngarlo do Roeria ecterisquo confratribus vestris presenlibus atque
futuris. Vindimus vobia Ipsum mansum nostrum quem habemus In villa do Doiencs,